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Resumo geral do Município de MAZAGÃO - AP

No dia 17 de Maio de 2022, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 5ª, Zona Eleitoral - AMAPÁ,
considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada no 1º Turno
da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do Município MAZAGÃO,
de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral, conforme segue adiante
detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) MAZAGÃO

1.1 Total de seções agregadas 9

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 58

01.3 Total de seções não instaladas

67

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

58

58

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 16.178

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 16.178

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 16.178

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 13.662

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

13.662

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  84,44%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 2.516

2.4 Abstenção   15,56% 2.516
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

13.662

13.253

107

302

Votos nulos 302

  97,01%

   0,78%

   2,21%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 13.253
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

58

58

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 16.178

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 16.178

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 16.178

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 13.662

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

13.662

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  84,44%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 2.516

3.4 Abstenção   15,56% 2.516



Justiça Eleitoral/AP

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

17/05/2022

14:18:04

Eleições Municipais 2020

Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de MAZAGÃO - AP

Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

13.662

13.412

68

182

Votos nulos 177

  98,17%

   0,50%

   1,33%

  97,25%

Nulos técnico    2,75% 5

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    1,19% 159

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)   98,81% 13.253

Votos nominais   96,55% 12.796

Votos legenda    3,45% 457

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 06076 - MAZAGÃO

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0005 0001 / 227 0002 / 234 461 386 Não  Apurada / Agregação

0005 0003 / 223 0004 / 225 448 380 Não  Apurada / Agregação

0005 0005 / 220 0084 / 176 396 321 Não  Apurada / Agregação

0005 0029 / 339 0086 / 66 471 404 Não  Apurada / Agregação

0005 0029 / 339 0095 / 66 471 404 Não  Apurada / Agregação

0005 0088 / 230 0091 / 167 397 330 Não  Apurada / Agregação

0005 0093 / 167 0097 / 168 335 284 Não  Apurada / Agregação

0005 0094 / 112 0098 / 114 226 189 Não  Apurada / Agregação

0005 0099 / 145 0100 / 148 293 256 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - FRAN SOARES NASCIMENTO
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

ANGÉLICA DA SILVA PICANÇO Deferido Deferido Deferido Não eleito

17 - PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17 - JOAO DA SILVA COSTA Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

JOSE HOSANA NUNES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito

19 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19 - JANILSON NASCIMENTO
COELHO

Indeferido com
recurso

Deferido Deferido Não eleito Válido

GEDEON DE SOUZA BAIA Pendente de
julgamento

Deferido Deferido Não eleito

70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

70 - ROGEL SANTIAGO BRAGA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

MANUEL BRAGA DA COSTA Deferido Deferido Deferido Não eleito

COM A FORÇA DO POVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55 - JOSÉ CARLOS CORRÊA DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

ELSON BELO BARRETO Deferido Deferido Deferido Não eleito

TRABALHO E TRANSPARÊNCIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

20 - OZEAS TAVARES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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AILTON SILVA DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

10000 - DRIANA DO CARMO VAZ Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10013 - ELIAS SOCORRO NUNES
PALHETA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10028 - THOMAS CARDOSO
VIDEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10111 - JACQUELINE TEIXEIRA
LOBATO FIGUEREDO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10113 - RAIMUNDO SIMEÃO
NAZARIO DO CARMO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10115 - SOLANGE VIANA
PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10122 - MARIA ALDA MONTEIRO
DE OLIVEIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10123 - CLAUDINEI PIMENTEL
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10147 - JOAO BATISTA DALMACIO
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11011 - ANTONIO CARLOS
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11111 - MARIA DA COSTA NUNES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11116 - EDNA MARIA LIMA DE
QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11123 - MARIA DE NAZARE DA
SILVA VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11221 - ELIZABETE BELO LOBATO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11222 - BRASIL RODRIGUES
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11333 - RONALDO DEL CASTILLO
CAMBRAIA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11456 - ROSIANE VALENTE DE
LEAO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11800 - CARLOS ANDRE DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13000 - MAURICIO DEL CASTILLO
RAIOL

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13123 - SEBASTIÃO RODRIGUES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13130 - EDMUNDO ALCANTARA
ROSA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13153 - JOSE FERREIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13222 - FRANCICLEI FREITAS DA
SILVA

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

13333 - ZACARIAS DA SILVA BELO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13456 - JOSE PEREIRA FERREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13500 - VALDIRA LOUREIRO
FREIRES

Indeferido com
recurso

Indeferido Indeferido Não eleito Nulo técnico

13580 - FABIOLA DE OLIVEIRA
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13789 - MARIA DE NAZARÉ
NASCIMENTO DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17 - PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17000 - SAULO LOPES BAIA Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

17007 - MARLON WEBER NEVES
MENDES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17038 - JOEL FERREIRA DO
AMARAL

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17111 - PAULO SERGIO PINTO
LOBATO

Indeferido com
recurso

Deferido com
recurso

Deferido Suplente Válido

17123 - GELMAX DOS SANTOS
FLEXA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17222 - ADINALDO DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17233 - GRACIETE CRUZ BAIA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17333 - CLAUDIO JOÃO ZORTHEA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17555 - GELIANE DOS SANTOS
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17650 - DILVANA RAMOS DO
NASCIMENTO

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

17771 - MARCIO DENIS MACIEL
DOS SANTOS

Indeferido com
recurso

Indeferido Indeferido Não eleito Nulo técnico



Justiça Eleitoral/AP

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

17/05/2022

14:18:04

Eleições Municipais 2020

Anexo III - Destinação de votos de candidatos

17777 - JOSE MARIA ANDRE
MARQUES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17888 - NATALIA EVILIN DE JESUS
VIANA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

18 - REDE SUSTENTABILIDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

18000 - FRANCISCO MENDES DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

18007 - IRENE PEREIRA
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

18111 - PAULA NELY DIAS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

18123 - JOAO PAULO COELHO
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

18222 - SUELI CHUCRE DE SOUZA
MURICI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

18333 - OZEIAS PEREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

18456 - ETHY DE MELO PEREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

18555 - NICODEMIS DIAS
ALCANTARA

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

18789 - ELIM SOARES MENDES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

18888 - EDSON ALVES DA COSTA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19000 - MESSIAS DIAS BORGES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19112 - ERIKA CRISTINA TAVARES
DOS ANJOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19115 - WELLINGTON LUIS
LOBATO E SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19123 - BENEDITO BALIEIRO DE
BRITO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19147 - JOÃO NAELSON
COUTINHO DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19321 - JOSÉ CLEITON DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19333 - DARLENE DO SOCORRO
SANCHES MACEDO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19999 - PAULO ALCANTARA
VIEIRA

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice
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20 - PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

20000 - ALBANIZA LEAL DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20007 - LENI LIMA DA CRUZ Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

20100 - MARIA LUCIA DE SOUSA
DAMASCENO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20111 - ELTON SILVA GARCIA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20123 - FRANCISCO GOMES
QUINTELA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20200 - WYLLIAN ELYAN BAIA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20222 - FERNANDO CARDOSO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20300 - JOSÉ MARIA SANTOS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22111 - MARIO FLAVIO SILVA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22122 - BENEDITO BATISTA DE
ASSIS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22123 - ELCIMAR BRAGA DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

22143 - EDIELMA MENDES
PEDRADA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22188 - KEILA MARIA PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22369 - EUSENIR CHAVES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22456 - JOÃO COSTA DO
ESPIRITO SANTO NETO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22555 - GELSON DE MIRANDA
BARROS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22580 - DANIEL FERREIRA FLEXA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22789 - ROSIVALDO DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

25 - DEMOCRATAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato
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25000 - SILVIOMAR DA SILVA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25111 - DERNEVAL GOES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25112 - MARIA DOS SANTOS
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25113 - ODINEIA DOS SANTOS
FRAZAO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25122 - EDVAN DE SOUZA ROQUE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25123 - JOSE LEONICIO DO
AMARAL FILHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

25125 - DOMINGOS DO SOCORRO
PEREIRA BELO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25190 - VALNEY BARBOSA DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25222 - MAYNARDY DO AMARAL
BOUSSE DO CARMO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25369 - SIMONE MELO
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25555 - DANIELE PEREIRA DA
CAMARA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25654 - GEOVANIA BASILIO DA
LUZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25789 - CLAUDECI BORGES DA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25800 - SARA SA PAES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55000 - ANGELA MARIA MORAIS
BARRETO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55111 - JONAS LOUREIRO DIAS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55123 - WENDERSON OLIVEIRA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55147 - MARIA VERONICA DA
SILVA MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55222 - LUCIMAR TRINDADE
PINTO BAIA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

55225 - RAIMUNDA DA SILVA
TRINDADE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55446 - MANOEL ALDAIS BARROS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55456 - AMUJACY LIMA DE
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55555 - ROBSON JERÔNIMO
ALVES REIS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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55678 - JOSÉ ANTONIO DA SILVA
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55789 - RAIMUNDO LUIZ PEREIRA
LACERDA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

70122 - FABRICIO DA FONSECA
CASTRO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

70123 - MAXNEY FERREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

70124 - RUTH NASCIMENTO DE
MELO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

90 - PARTIDO REPUBLICANO DA
ORDEM SOCIAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

90000 - EDIELSON DA SILVA CRUZ Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

90111 - SILVINHO DOS SANTOS
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90123 - RAIMUNDO PINTO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90222 - JUNIOR VILHENA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90333 - CHARTON FRANKSON
MADUREIRA NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90456 - LEONILSON PONTES
PENHA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90555 - JACIRENE NUNES PINTO Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

90666 - MARCIA ORIDINEA DA
SILVA VERA CRUZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90777 - BRUNA TALIA REIS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90789 - WELITON VIDEIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90888 - MARCOS DE LIMA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90999 - ARYLENE MARIA
TAVARES BAHIA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos

Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

TRABALHO E TRANSPARÊNCIA Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSC / PSB

20 - PSC PARTIDO SOCIAL CRISTÃO Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

COM A FORÇA DO POVO Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSD / PP / PT / CIDADANIA / PROS / REPUBLICANOS

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Sim *

23 - CIDADANIA CIDADANIA Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

90 - PROS PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM
SOCIAL

Sim *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

17 - PSL

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL LIBERAL Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

19 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido *
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Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE

Deferido DeferidoAVANTE Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

17 - PSL

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

18 - REDE

Deferido DeferidoREDE SUSTENTABILIDADE Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

19 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PSC

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL CRISTÃO Deferido Válido (legenda)
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Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - DEM

Deferido DeferidoDEMOCRATAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE

Deferido DeferidoAVANTE Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

90 - PROS

Deferido DeferidoPARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM
SOCIAL

Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

6 0 Válido (legenda)10 - REPUBLICANOS 313307 313

32 0 Válido (legenda)11 - PP 1.3731.341 1.373

8 0 Válido (legenda)13 - PT 183175 183

131 0 Válido (legenda)17 - PSL 1.1461.015 1.146

15 0 Válido (legenda)18 - REDE 1.1551.140 1.155

3 0 Válido (legenda)19 - PODE 162159 162

58 0 Válido (legenda)20 - PSC 1.2151.157 1.215

42 0 Válido (legenda)22 - PL 2.0181.976 2.018

27 0 Válido (legenda)25 - DEM 1.6881.661 1.688

113 0 Válido (legenda)55 - PSD 1.8691.756 1.869

6 0 Válido (legenda)70 - AVANTE 3630 36

16 0 Válido (legenda)90 - PROS 2.0952.079 2.095

Resumo 457 12.796 0 13.253 13.253

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

120.50

Votos nulos e nulos técnicos :

12.796

159

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

68

11

Votos anulados sub judice :

182

13.253

Votos de legenda (C) :

0

457

1.205

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

307 610 - REPUBLICANOS 313 0 0 0

1.341 3211 - PP 1.373 1 4 1

175 813 - PT 183 0 0 0

1.015 13117 - PSL 1.146 0 3 0

1.140 1518 - REDE 1.155 0 4 0

159 319 - PODE 162 0 0 0

1.157 5820 - PSC 1.215 1 4 1

1.976 4222 - PL 2.018 1 5 1

1.661 2725 - DEM 1.688 1 4 1

1.756 11355 - PSD 1.869 1 6 1

30 670 - AVANTE 36 0 0 0

2.079 1690 - PROS 2.095 1 9 1
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Resumo 12.796 457 13.253 6

Resultado em 17/05/2022 14:16:04, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

6
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

307 6 010 - REPUBLICANOS 313 0 0 0 0 313.0000000000000
00

1.341 32 111 - PP 1.373 1 0 0 3 686.5000000000000
00

175 8 013 - PT 183 0 0 0 0 183.0000000000000
00

1.015 131 017 - PSL 1.146 0 0 0 3 1146.000000000000
000

1.140 15 018 - REDE 1.155 0 0 0 4 1155.000000000000
000*

159 3 019 - PODE 162 0 0 0 0 162.0000000000000
00

1.157 58 120 - PSC 1.215 1 0 0 3 607.5000000000000
00

1.976 42 122 - PL 2.018 1 0 0 4 1009.000000000000
000

1.661 27 125 - DEM 1.688 1 0 0 3 844.0000000000000
00

1.756 113 155 - PSD 1.869 1 0 0 5 934.5000000000000
00

30 6 070 - AVANTE 36 0 0 0 0 36.00000000000000
0

2.079 16 190 - PROS 2.095 1 0 0 8 1047.500000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

307 6 010 - REPUBLICANOS 313 0 0 0 0 313.0000000000000
00

1.341 32 111 - PP 1.373 1 0 0 3 686.5000000000000
00

175 8 013 - PT 183 0 0 0 0 183.0000000000000
00

1.015 131 017 - PSL 1.146 0 0 0 3 1146.000000000000
000*

1.140 15 018 - REDE 1.155 0 1 1 3 577.5000000000000
00

159 3 019 - PODE 162 0 0 0 0 162.0000000000000
00
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Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 6

1.157 58 120 - PSC 1.215 1 0 0 3 607.5000000000000
00

1.976 42 122 - PL 2.018 1 0 0 4 1009.000000000000
000

1.661 27 125 - DEM 1.688 1 0 0 3 844.0000000000000
00

1.756 113 155 - PSD 1.869 1 0 0 5 934.5000000000000
00

30 6 070 - AVANTE 36 0 0 0 0 36.00000000000000
0

2.079 16 190 - PROS 2.095 1 0 0 8 1047.500000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

307 6 010 - REPUBLICANOS 313 0 0 0 0 313.0000000000000
00

1.341 32 111 - PP 1.373 1 0 0 3 686.5000000000000
00

175 8 013 - PT 183 0 0 0 0 183.0000000000000
00

1.015 131 017 - PSL 1.146 0 1 1 2 573.0000000000000
00

1.140 15 018 - REDE 1.155 0 1 1 3 577.5000000000000
00

159 3 019 - PODE 162 0 0 0 0 162.0000000000000
00

1.157 58 120 - PSC 1.215 1 0 0 3 607.5000000000000
00

1.976 42 122 - PL 2.018 1 0 0 4 1009.000000000000
000

1.661 27 125 - DEM 1.688 1 0 0 3 844.0000000000000
00

1.756 113 155 - PSD 1.869 1 0 0 5 934.5000000000000
00

30 6 070 - AVANTE 36 0 0 0 0 36.00000000000000
0

2.079 16 190 - PROS 2.095 1 0 0 8 1047.500000000000
000*

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 4

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

307 6 010 - REPUBLICANOS 313 0 0 0 0 313.0000000000000
00

1.341 32 111 - PP 1.373 1 0 0 3 686.5000000000000
00

175 8 013 - PT 183 0 0 0 0 183.0000000000000
00
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Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 6

1.015 131 017 - PSL 1.146 0 1 1 2 573.0000000000000
00

1.140 15 018 - REDE 1.155 0 1 1 3 577.5000000000000
00

159 3 019 - PODE 162 0 0 0 0 162.0000000000000
00

1.157 58 120 - PSC 1.215 1 0 0 3 607.5000000000000
00

1.976 42 122 - PL 2.018 1 0 0 4 1009.000000000000
000*

1.661 27 125 - DEM 1.688 1 0 0 3 844.0000000000000
00

1.756 113 155 - PSD 1.869 1 0 0 5 934.5000000000000
00

30 6 070 - AVANTE 36 0 0 0 0 36.00000000000000
0

2.079 16 190 - PROS 2.095 1 1 1 7 698.3333333333333
33

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 5

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

307 6 010 - REPUBLICANOS 313 0 0 0 0 313.0000000000000
00

1.341 32 111 - PP 1.373 1 0 0 3 686.5000000000000
00

175 8 013 - PT 183 0 0 0 0 183.0000000000000
00

1.015 131 017 - PSL 1.146 0 1 1 2 573.0000000000000
00

1.140 15 018 - REDE 1.155 0 1 1 3 577.5000000000000
00

159 3 019 - PODE 162 0 0 0 0 162.0000000000000
00

1.157 58 120 - PSC 1.215 1 0 0 3 607.5000000000000
00

1.976 42 122 - PL 2.018 1 1 1 3 672.6666666666666
67

1.661 27 125 - DEM 1.688 1 0 0 3 844.0000000000000
00

1.756 113 155 - PSD 1.869 1 0 0 5 934.5000000000000
00*

30 6 070 - AVANTE 36 0 0 0 0 36.00000000000000
0

2.079 16 190 - PROS 2.095 1 1 1 7 698.3333333333333
33

Resultado em 17/05/2022 14:16:04, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.205

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

307 610 - REPUBLICANOS 313 0 0 0

1.341 3211 - PP 1.373 1 0 1

175 813 - PT 183 0 0 0

1.015 13117 - PSL 1.146 0 1 1

1.140 1518 - REDE 1.155 0 1 1

159 319 - PODE 162 0 0 0

1.157 5820 - PSC 1.215 1 0 1

1.976 4222 - PL 2.018 1 1 2

1.661 2725 - DEM 1.688 1 0 1

1.756 11355 - PSD 1.869 1 1 2

30 670 - AVANTE 36 0 0 0

2.079 1690 - PROS 2.095 1 1 2

Resumo 12.796 457 13.253 6 5 11

Resultado em 17/05/2022 14:16:04, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

5.781   43,62 Eleito*17 - JOAO DA SILVA COSTA Válido

JOSE HOSANA NUNES DA SILVA

5.082   38,35 Não eleito55 - JOSÉ CARLOS CORRÊA DE CARVALHO Válido

ELSON BELO BARRETO

1.869   14,10 Não eleito20 - OZEAS TAVARES DE OLIVEIRA Válido

AILTON SILVA DOS SANTOS

257    1,94 Não eleito15 - FRAN SOARES NASCIMENTO JUNIOR Válido

ANGÉLICA DA SILVA PICANÇO

189    1,43 Não eleito70 - ROGEL SANTIAGO BRAGA Válido

MANUEL BRAGA DA COSTA

75    0,57 Não eleito19 - JANILSON NASCIMENTO COELHO Válido

GEDEON DE SOUZA BAIA

Resultado em 15/11/2020 - 20:21:38, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

603    4,50 Eleito por QP*25123 - JOSE LEONICIO DO AMARAL FILHO Válido

549    4,09 Eleito por QP*55123 - WENDERSON OLIVEIRA DOS SANTOS Válido

489    3,65 Eleito por QP*22123 - ELCIMAR BRAGA DA COSTA Válido

447    3,33 Eleito por QP*11123 - MARIA DE NAZARE DA SILVA VIEIRA Válido

443    3,30 Eleito por média*17000 - SAULO LOPES BAIA Válido

411    3,06 Eleito por QP*90000 - EDIELSON DA SILVA CRUZ Válido

397    2,96 Eleito por média*18123 - JOAO PAULO COELHO FERREIRA Válido

397    2,96 Eleito por média*22789 - ROSIVALDO DOS SANTOS Válido

396    2,95 1° Suplente25222 - MAYNARDY DO AMARAL BOUSSE DO CARMO Válido

376    2,80 Eleito por QP*20007 - LENI LIMA DA CRUZ Válido

361    2,69 1° Suplente11111 - MARIA DA COSTA NUNES Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

323    2,41 1° Suplente22580 - DANIEL FERREIRA FLEXA Válido

295    2,20 2° Suplente22456 - JOÃO COSTA DO ESPIRITO SANTO NETO Válido

294    2,19 Eleito por média*90555 - JACIRENE NUNES PINTO Válido

287    2,14 1° Suplente17111 - PAULO SERGIO PINTO LOBATO Válido

271    2,02 Eleito por média*55222 - LUCIMAR TRINDADE PINTO BAIA Válido

264    1,97 1° Suplente20000 - ALBANIZA LEAL DE CARVALHO Válido

261    1,95 1° Suplente90222 - JUNIOR VILHENA DA SILVA Válido

257    1,92 1° Suplente55789 - RAIMUNDO LUIZ PEREIRA LACERDA Válido

244    1,82 2° Suplente55111 - JONAS LOUREIRO DIAS Válido

210    1,57 2° Suplente90333 - CHARTON FRANKSON MADUREIRA NASCIMENTO Válido

204    1,52 3° Suplente90456 - LEONILSON PONTES PENHA Válido

200    1,49 2° Suplente20222 - FERNANDO CARDOSO DA SILVA Válido

197    1,47 2° Suplente25125 - DOMINGOS DO SOCORRO PEREIRA BELO Válido

190    1,42 4° Suplente90789 - WELITON VIDEIRA DOS SANTOS Válido

186    1,39 1° Suplente18888 - EDSON ALVES DA COSTA Válido

176    1,31 3° Suplente55147 - MARIA VERONICA DA SILVA MONTEIRO Válido

175    1,30 5° Suplente90123 - RAIMUNDO PINTO DE OLIVEIRA Válido

175    1,30 2° Suplente17038 - JOEL FERREIRA DO AMARAL Válido

153    1,14 2° Suplente11333 - RONALDO DEL CASTILLO CAMBRAIA Válido

147    1,10 3° Suplente22111 - MARIO FLAVIO SILVA DE SOUSA Válido

145    1,08 2° Suplente18456 - ETHY DE MELO PEREIRA Válido

137    1,02 6° Suplente90999 - ARYLENE MARIA TAVARES BAHIA Válido

135    1,01 4° Suplente55678 - JOSÉ ANTONIO DA SILVA MONTEIRO Válido

132    0,98 3° Suplente11222 - BRASIL RODRIGUES VIEIRA Válido

131    0,98 3° Suplente25111 - DERNEVAL GOES DE SOUZA Válido

126    0,94 Não eleito13222 - FRANCICLEI FREITAS DA SILVA Anulado sub judice

123    0,92 7° Suplente90111 - SILVINHO DOS SANTOS ROCHA Válido

122    0,91 3° Suplente20200 - WYLLIAN ELYAN BAIA DE SOUSA Válido
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% Votos
computados **
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121    0,90 3° Suplente18789 - ELIM SOARES MENDES Válido

119    0,89 4° Suplente20123 - FRANCISCO GOMES QUINTELA Válido

107    0,80 4° Suplente11221 - ELIZABETE BELO LOBATO Válido

106    0,79 Não eleito10147 - JOAO BATISTA DALMACIO RODRIGUES Válido

104    0,78 4° Suplente22122 - BENEDITO BATISTA DE ASSIS Válido

104    0,78 4° Suplente18222 - SUELI CHUCRE DE SOUZA MURICI Válido

102    0,76 5° Suplente22369 - EUSENIR CHAVES Válido

98    0,73 Não eleito10123 - CLAUDINEI PIMENTEL DOS SANTOS Válido

95    0,71 Não eleito13333 - ZACARIAS DA SILVA BELO Válido

86    0,64 5° Suplente18000 - FRANCISCO MENDES DE ALMEIDA Válido

83    0,62 4° Suplente25789 - CLAUDECI BORGES DA CRUZ Válido

81    0,60 5° Suplente55555 - ROBSON JERÔNIMO ALVES REIS Válido

78    0,58 6° Suplente22555 - GELSON DE MIRANDA BARROS Válido

74    0,55 Não eleito19147 - JOÃO NAELSON COUTINHO DOS SANTOS Válido

73    0,54 6° Suplente18111 - PAULA NELY DIAS Válido

71    0,53 3° Suplente17777 - JOSE MARIA ANDRE MARQUES Válido

68    0,51 5° Suplente11011 - ANTONIO CARLOS PEREIRA Válido

57    0,42 5° Suplente25190 - VALNEY BARBOSA DE CARVALHO Válido

54    0,40 5° Suplente20300 - JOSÉ MARIA SANTOS DA SILVA Válido

46    0,34 Não eleito19123 - BENEDITO BALIEIRO DE BRITO Válido

46    0,34 6° Suplente25000 - SILVIOMAR DA SILVA SANTOS Válido

43    0,32 7° Suplente25112 - MARIA DOS SANTOS BARBOSA Válido

39    0,29 Não eleito13123 - SEBASTIÃO RODRIGUES DA SILVA Válido

34    0,25 6° Suplente11800 - CARLOS ANDRE DOS SANTOS Válido

34    0,25 8° Suplente90888 - MARCOS DE LIMA RODRIGUES Válido

33    0,25 Não eleito10000 - DRIANA DO CARMO VAZ Válido

32    0,24 7° Suplente22188 - KEILA MARIA PEREIRA DA SILVA Válido

31    0,23 Não eleito18555 - NICODEMIS DIAS ALCANTARA Anulado sub judice
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26    0,19 9° Suplente90666 - MARCIA ORIDINEA DA SILVA VERA CRUZ Válido

24    0,18 9° Suplente25800 - SARA SA PAES Válido

24    0,18 8° Suplente25369 - SIMONE MELO RODRIGUES Válido

24    0,18 Não eleito70123 - MAXNEY FERREIRA DOS SANTOS Válido

22    0,16 7° Suplente18007 - IRENE PEREIRA GONÇALVES Válido

22    0,16 7° Suplente11456 - ROSIANE VALENTE DE LEAO Válido

22    0,16 10° Suplente25654 - GEOVANIA BASILIO DA LUZ Válido

20    0,15 6° Suplente20111 - ELTON SILVA GARCIA Válido

18    0,13 Não eleito10122 - MARIA ALDA MONTEIRO DE OLIVEIRA DA SILVA Válido

18    0,13 6° Suplente55000 - ANGELA MARIA MORAIS BARRETO Válido

17    0,13 8° Suplente11116 - EDNA MARIA LIMA DE QUEIROZ Válido

16    0,12 Não eleito19000 - MESSIAS DIAS BORGES Válido

15    0,11 Não eleito13130 - EDMUNDO ALCANTARA ROSA Válido

15    0,11 11° Suplente25122 - EDVAN DE SOUZA ROQUE Válido

15    0,11 Não eleito10111 - JACQUELINE TEIXEIRA LOBATO FIGUEREDO Válido

14    0,10 10° Suplente90777 - BRUNA TALIA REIS DA SILVA Válido

14    0,10 Não eleito10113 - RAIMUNDO SIMEÃO NAZARIO DO CARMO Válido

13    0,10 4° Suplente17555 - GELIANE DOS SANTOS CARDOSO Válido

13    0,10 12° Suplente25113 - ODINEIA DOS SANTOS FRAZAO Válido

12    0,09 7° Suplente55446 - MANOEL ALDAIS BARROS Válido

11    0,08 5° Suplente17007 - MARLON WEBER NEVES MENDES Válido

11    0,08 8° Suplente55225 - RAIMUNDA DA SILVA TRINDADE Válido

11    0,08 Não eleito10115 - SOLANGE VIANA PINHEIRO Válido

11    0,08 Não eleito19333 - DARLENE DO SOCORRO SANCHES MACEDO Válido

11    0,08 Não eleito19115 - WELLINGTON LUIS LOBATO E SILVA Válido

10    0,07 6° Suplente17222 - ADINALDO DOS SANTOS Válido

9    0,07 8° Suplente22143 - EDIELMA MENDES PEDRADA Válido

7    0,05 13° Suplente25555 - DANIELE PEREIRA DA CAMARA Válido
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7    0,05 Não eleito10013 - ELIAS SOCORRO NUNES PALHETA Válido

7    0,05 Não eleito13000 - MAURICIO DEL CASTILLO RAIOL Válido

7    0,05 Não eleito13580 - FABIOLA DE OLIVEIRA CARVALHO Válido

6    0,04 Não eleito13153 - JOSE FERREIRA DA SILVA Válido

6    0,04 Não eleito70124 - RUTH NASCIMENTO DE MELO Válido

6    0,04 8° Suplente18333 - OZEIAS PEREIRA DOS SANTOS Válido

5    0,04 Não eleito10028 - THOMAS CARDOSO VIDEIRA Válido

3    0,02 Não eleito13456 - JOSE PEREIRA FERREIRA Válido

3    0,02 Não eleito13789 - MARIA DE NAZARÉ NASCIMENTO DE SOUZA Válido

2    0,01 9° Suplente55456 - AMUJACY LIMA DE ARAÚJO Válido

2    0,01 7° Suplente20100 - MARIA LUCIA DE SOUSA DAMASCENO Válido

2    0,01 8° Suplente17123 - GELMAX DOS SANTOS FLEXA Válido

2    0,01 7° Suplente17333 - CLAUDIO JOÃO ZORTHEA Válido

1    0,01 Não eleito17650 - DILVANA RAMOS DO NASCIMENTO Anulado sub judice

1    0,01 Não eleito19999 - PAULO ALCANTARA VIEIRA Anulado sub judice

1    0,01 9° Suplente17233 - GRACIETE CRUZ BAIA Válido

1    0,01 Não eleito19112 - ERIKA CRISTINA TAVARES DOS ANJOS Válido

0    0,00 Não eleito19321 - JOSÉ CLEITON DE SOUZA Válido

0    0,00 10° Suplente17888 - NATALIA EVILIN DE JESUS VIANA Válido

0    0,00 Não eleito70122 - FABRICIO DA FONSECA CASTRO Válido

Resultado em 17/05/2022 - 14:16:04, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Cargo: Prefeito

70 AVANTE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

189    1,43 Não eleito70 - ROGEL SANTIAGO BRAGA Válido

MANUEL BRAGA DA COSTA

55 COM A FORÇA DO POVO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

5.082   38,35 Não eleito55 - JOSÉ CARLOS CORRÊA DE CARVALHO Válido

ELSON BELO BARRETO

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

257    1,94 Não eleito15 - FRAN SOARES NASCIMENTO JUNIOR Válido

ANGÉLICA DA SILVA PICANÇO

17 PARTIDO SOCIAL LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

5.781   43,62 Eleito*17 - JOAO DA SILVA COSTA Válido

JOSE HOSANA NUNES DA SILVA

19 PODEMOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

75    0,57 Não eleito19 - JANILSON NASCIMENTO COELHO Válido

GEDEON DE SOUZA BAIA

20 TRABALHO E TRANSPARÊNCIA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.869   14,10 Não eleito20 - OZEAS TAVARES DE OLIVEIRA Válido

AILTON SILVA DOS SANTOS

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 20:21:38, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Cargo: Vereador

70 AVANTE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

24   66,67 Não eleito70123 - MAXNEY FERREIRA DOS SANTOS Válido

6   16,67 Não eleito70124 - RUTH NASCIMENTO DE MELO Válido

0    0,00 Não eleito70122 - FABRICIO DA FONSECA CASTRO Válido

25 DEMOCRATAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

603   35,72 Eleito por QP*25123 - JOSE LEONICIO DO AMARAL FILHO Válido

396   23,46 1° Suplente25222 - MAYNARDY DO AMARAL BOUSSE DO CARMO Válido

197   11,67 2° Suplente25125 - DOMINGOS DO SOCORRO PEREIRA BELO Válido

131    7,76 3° Suplente25111 - DERNEVAL GOES DE SOUZA Válido

83    4,92 4° Suplente25789 - CLAUDECI BORGES DA CRUZ Válido

57    3,38 5° Suplente25190 - VALNEY BARBOSA DE CARVALHO Válido

46    2,73 6° Suplente25000 - SILVIOMAR DA SILVA SANTOS Válido

43    2,55 7° Suplente25112 - MARIA DOS SANTOS BARBOSA Válido

24    1,42 9° Suplente25800 - SARA SA PAES Válido

24    1,42 8° Suplente25369 - SIMONE MELO RODRIGUES Válido

22    1,30 10° Suplente25654 - GEOVANIA BASILIO DA LUZ Válido

15    0,89 11° Suplente25122 - EDVAN DE SOUZA ROQUE Válido

13    0,77 12° Suplente25113 - ODINEIA DOS SANTOS FRAZAO Válido

7    0,41 13° Suplente25555 - DANIELE PEREIRA DA CAMARA Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

447   32,56 Eleito por QP*11123 - MARIA DE NAZARE DA SILVA VIEIRA Válido

361   26,29 1° Suplente11111 - MARIA DA COSTA NUNES Válido

153   11,14 2° Suplente11333 - RONALDO DEL CASTILLO CAMBRAIA Válido

132    9,61 3° Suplente11222 - BRASIL RODRIGUES VIEIRA Válido

107    7,79 4° Suplente11221 - ELIZABETE BELO LOBATO Válido

68    4,95 5° Suplente11011 - ANTONIO CARLOS PEREIRA Válido

34    2,48 6° Suplente11800 - CARLOS ANDRE DOS SANTOS Válido

22    1,60 7° Suplente11456 - ROSIANE VALENTE DE LEAO Válido
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17    1,24 8° Suplente11116 - EDNA MARIA LIMA DE QUEIROZ Válido

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

489   24,23 Eleito por QP*22123 - ELCIMAR BRAGA DA COSTA Válido

397   19,67 Eleito por média*22789 - ROSIVALDO DOS SANTOS Válido

323   16,01 1° Suplente22580 - DANIEL FERREIRA FLEXA Válido

295   14,62 2° Suplente22456 - JOÃO COSTA DO ESPIRITO SANTO NETO Válido

147    7,28 3° Suplente22111 - MARIO FLAVIO SILVA DE SOUSA Válido

104    5,15 4° Suplente22122 - BENEDITO BATISTA DE ASSIS Válido

102    5,05 5° Suplente22369 - EUSENIR CHAVES Válido

78    3,87 6° Suplente22555 - GELSON DE MIRANDA BARROS Válido

32    1,59 7° Suplente22188 - KEILA MARIA PEREIRA DA SILVA Válido

9    0,45 8° Suplente22143 - EDIELMA MENDES PEDRADA Válido

90 PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM SOCIAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

411   19,62 Eleito por QP*90000 - EDIELSON DA SILVA CRUZ Válido

294   14,03 Eleito por média*90555 - JACIRENE NUNES PINTO Válido

261   12,46 1° Suplente90222 - JUNIOR VILHENA DA SILVA Válido

210   10,02 2° Suplente90333 - CHARTON FRANKSON MADUREIRA NASCIMENTO Válido

204    9,74 3° Suplente90456 - LEONILSON PONTES PENHA Válido

190    9,07 4° Suplente90789 - WELITON VIDEIRA DOS SANTOS Válido

175    8,35 5° Suplente90123 - RAIMUNDO PINTO DE OLIVEIRA Válido

137    6,54 6° Suplente90999 - ARYLENE MARIA TAVARES BAHIA Válido

123    5,87 7° Suplente90111 - SILVINHO DOS SANTOS ROCHA Válido

34    1,62 8° Suplente90888 - MARCOS DE LIMA RODRIGUES Válido

26    1,24 9° Suplente90666 - MARCIA ORIDINEA DA SILVA VERA CRUZ Válido

14    0,67 10° Suplente90777 - BRUNA TALIA REIS DA SILVA Válido

20 PARTIDO SOCIAL CRISTÃO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

376   30,95 Eleito por QP*20007 - LENI LIMA DA CRUZ Válido

264   21,73 1° Suplente20000 - ALBANIZA LEAL DE CARVALHO Válido

200   16,46 2° Suplente20222 - FERNANDO CARDOSO DA SILVA Válido
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122   10,04 3° Suplente20200 - WYLLIAN ELYAN BAIA DE SOUSA Válido

119    9,79 4° Suplente20123 - FRANCISCO GOMES QUINTELA Válido

54    4,44 5° Suplente20300 - JOSÉ MARIA SANTOS DA SILVA Válido

20    1,65 6° Suplente20111 - ELTON SILVA GARCIA Válido

2    0,16 7° Suplente20100 - MARIA LUCIA DE SOUSA DAMASCENO Válido

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

549   29,37 Eleito por QP*55123 - WENDERSON OLIVEIRA DOS SANTOS Válido

271   14,50 Eleito por média*55222 - LUCIMAR TRINDADE PINTO BAIA Válido

257   13,75 1° Suplente55789 - RAIMUNDO LUIZ PEREIRA LACERDA Válido

244   13,06 2° Suplente55111 - JONAS LOUREIRO DIAS Válido

176    9,42 3° Suplente55147 - MARIA VERONICA DA SILVA MONTEIRO Válido

135    7,22 4° Suplente55678 - JOSÉ ANTONIO DA SILVA MONTEIRO Válido

81    4,33 5° Suplente55555 - ROBSON JERÔNIMO ALVES REIS Válido

18    0,96 6° Suplente55000 - ANGELA MARIA MORAIS BARRETO Válido

12    0,64 7° Suplente55446 - MANOEL ALDAIS BARROS Válido

11    0,59 8° Suplente55225 - RAIMUNDA DA SILVA TRINDADE Válido

2    0,11 9° Suplente55456 - AMUJACY LIMA DE ARAÚJO Válido

17 PARTIDO SOCIAL LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

443   38,62 Eleito por média*17000 - SAULO LOPES BAIA Válido

287   25,02 1° Suplente17111 - PAULO SERGIO PINTO LOBATO Válido

175   15,26 2° Suplente17038 - JOEL FERREIRA DO AMARAL Válido

71    6,19 3° Suplente17777 - JOSE MARIA ANDRE MARQUES Válido

13    1,13 4° Suplente17555 - GELIANE DOS SANTOS CARDOSO Válido

11    0,96 5° Suplente17007 - MARLON WEBER NEVES MENDES Válido

10    0,87 6° Suplente17222 - ADINALDO DOS SANTOS Válido

2    0,17 8° Suplente17123 - GELMAX DOS SANTOS FLEXA Válido

2    0,17 7° Suplente17333 - CLAUDIO JOÃO ZORTHEA Válido

1    0,09 9° Suplente17233 - GRACIETE CRUZ BAIA Válido

1    0,09 Não eleito17650 - DILVANA RAMOS DO NASCIMENTO Anulado sub judice

0    0,00 10° Suplente17888 - NATALIA EVILIN DE JESUS VIANA Válido
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13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

126   40,78 Não eleito13222 - FRANCICLEI FREITAS DA SILVA Anulado sub judice

95   30,74 Não eleito13333 - ZACARIAS DA SILVA BELO Válido

39   12,62 Não eleito13123 - SEBASTIÃO RODRIGUES DA SILVA Válido

15    4,85 Não eleito13130 - EDMUNDO ALCANTARA ROSA Válido

7    2,27 Não eleito13000 - MAURICIO DEL CASTILLO RAIOL Válido

7    2,27 Não eleito13580 - FABIOLA DE OLIVEIRA CARVALHO Válido

6    1,94 Não eleito13153 - JOSE FERREIRA DA SILVA Válido

3    0,97 Não eleito13789 - MARIA DE NAZARÉ NASCIMENTO DE SOUZA Válido

3    0,97 Não eleito13456 - JOSE PEREIRA FERREIRA Válido

19 PODEMOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

74   45,40 Não eleito19147 - JOÃO NAELSON COUTINHO DOS SANTOS Válido

46   28,22 Não eleito19123 - BENEDITO BALIEIRO DE BRITO Válido

16    9,82 Não eleito19000 - MESSIAS DIAS BORGES Válido

11    6,75 Não eleito19333 - DARLENE DO SOCORRO SANCHES MACEDO Válido

11    6,75 Não eleito19115 - WELLINGTON LUIS LOBATO E SILVA Válido

1    0,61 Não eleito19999 - PAULO ALCANTARA VIEIRA Anulado sub judice

1    0,61 Não eleito19112 - ERIKA CRISTINA TAVARES DOS ANJOS Válido

0    0,00 Não eleito19321 - JOSÉ CLEITON DE SOUZA Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

106   33,87 Não eleito10147 - JOAO BATISTA DALMACIO RODRIGUES Válido

98   31,31 Não eleito10123 - CLAUDINEI PIMENTEL DOS SANTOS Válido

33   10,54 Não eleito10000 - DRIANA DO CARMO VAZ Válido

18    5,75 Não eleito10122 - MARIA ALDA MONTEIRO DE OLIVEIRA DA SILVA Válido

15    4,79 Não eleito10111 - JACQUELINE TEIXEIRA LOBATO FIGUEREDO Válido

14    4,47 Não eleito10113 - RAIMUNDO SIMEÃO NAZARIO DO CARMO Válido

11    3,51 Não eleito10115 - SOLANGE VIANA PINHEIRO Válido

7    2,24 Não eleito10013 - ELIAS SOCORRO NUNES PALHETA Válido

5    1,60 Não eleito10028 - THOMAS CARDOSO VIDEIRA Válido
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18 REDE SUSTENTABILIDADE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

397   33,47 Eleito por média*18123 - JOAO PAULO COELHO FERREIRA Válido

186   15,68 1° Suplente18888 - EDSON ALVES DA COSTA Válido

145   12,23 2° Suplente18456 - ETHY DE MELO PEREIRA Válido

121   10,20 3° Suplente18789 - ELIM SOARES MENDES Válido

104    8,77 4° Suplente18222 - SUELI CHUCRE DE SOUZA MURICI Válido

86    7,25 5° Suplente18000 - FRANCISCO MENDES DE ALMEIDA Válido

73    6,16 6° Suplente18111 - PAULA NELY DIAS Válido

31    2,61 Não eleito18555 - NICODEMIS DIAS ALCANTARA Anulado sub judice

22    1,85 7° Suplente18007 - IRENE PEREIRA GONÇALVES Válido

6    0,51 8° Suplente18333 - OZEIAS PEREIRA DOS SANTOS Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 17/05/2022 - 14:16:04, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Cargo: Vereador

25 Democratas Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

396   23,46 1° Suplente25222 - MAYNARDY DO AMARAL BOUSSE DO CARMO Válido

197   11,67 2° Suplente25125 - DOMINGOS DO SOCORRO PEREIRA BELO Válido

131    7,76 3° Suplente25111 - DERNEVAL GOES DE SOUZA Válido

83    4,92 4° Suplente25789 - CLAUDECI BORGES DA CRUZ Válido

57    3,38 5° Suplente25190 - VALNEY BARBOSA DE CARVALHO Válido

46    2,73 6° Suplente25000 - SILVIOMAR DA SILVA SANTOS Válido

43    2,55 7° Suplente25112 - MARIA DOS SANTOS BARBOSA Válido

24    1,42 9° Suplente25800 - SARA SA PAES Válido

24    1,42 8° Suplente25369 - SIMONE MELO RODRIGUES Válido

22    1,30 10° Suplente25654 - GEOVANIA BASILIO DA LUZ Válido

15    0,89 11° Suplente25122 - EDVAN DE SOUZA ROQUE Válido

13    0,77 12° Suplente25113 - ODINEIA DOS SANTOS FRAZAO Válido

7    0,41 13° Suplente25555 - DANIELE PEREIRA DA CAMARA Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

361   26,29 1° Suplente11111 - MARIA DA COSTA NUNES Válido

153   11,14 2° Suplente11333 - RONALDO DEL CASTILLO CAMBRAIA Válido

132    9,61 3° Suplente11222 - BRASIL RODRIGUES VIEIRA Válido

107    7,79 4° Suplente11221 - ELIZABETE BELO LOBATO Válido

68    4,95 5° Suplente11011 - ANTONIO CARLOS PEREIRA Válido

34    2,48 6° Suplente11800 - CARLOS ANDRE DOS SANTOS Válido

22    1,60 7° Suplente11456 - ROSIANE VALENTE DE LEAO Válido

17    1,24 8° Suplente11116 - EDNA MARIA LIMA DE QUEIROZ Válido

22 Partido Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

323   16,01 1° Suplente22580 - DANIEL FERREIRA FLEXA Válido

295   14,62 2° Suplente22456 - JOÃO COSTA DO ESPIRITO SANTO NETO Válido

147    7,28 3° Suplente22111 - MARIO FLAVIO SILVA DE SOUSA Válido

104    5,15 4° Suplente22122 - BENEDITO BATISTA DE ASSIS Válido

102    5,05 5° Suplente22369 - EUSENIR CHAVES Válido
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78    3,87 6° Suplente22555 - GELSON DE MIRANDA BARROS Válido

32    1,59 7° Suplente22188 - KEILA MARIA PEREIRA DA SILVA Válido

9    0,45 8° Suplente22143 - EDIELMA MENDES PEDRADA Válido

90 Partido Republicano da Ordem Social Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

261   12,46 1° Suplente90222 - JUNIOR VILHENA DA SILVA Válido

210   10,02 2° Suplente90333 - CHARTON FRANKSON MADUREIRA NASCIMENTO Válido

204    9,74 3° Suplente90456 - LEONILSON PONTES PENHA Válido

190    9,07 4° Suplente90789 - WELITON VIDEIRA DOS SANTOS Válido

175    8,35 5° Suplente90123 - RAIMUNDO PINTO DE OLIVEIRA Válido

137    6,54 6° Suplente90999 - ARYLENE MARIA TAVARES BAHIA Válido

123    5,87 7° Suplente90111 - SILVINHO DOS SANTOS ROCHA Válido

34    1,62 8° Suplente90888 - MARCOS DE LIMA RODRIGUES Válido

26    1,24 9° Suplente90666 - MARCIA ORIDINEA DA SILVA VERA CRUZ Válido

14    0,67 10° Suplente90777 - BRUNA TALIA REIS DA SILVA Válido

20 Partido Social Cristão Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

264   21,73 1° Suplente20000 - ALBANIZA LEAL DE CARVALHO Válido

200   16,46 2° Suplente20222 - FERNANDO CARDOSO DA SILVA Válido

122   10,04 3° Suplente20200 - WYLLIAN ELYAN BAIA DE SOUSA Válido

119    9,79 4° Suplente20123 - FRANCISCO GOMES QUINTELA Válido

54    4,44 5° Suplente20300 - JOSÉ MARIA SANTOS DA SILVA Válido

20    1,65 6° Suplente20111 - ELTON SILVA GARCIA Válido

2    0,16 7° Suplente20100 - MARIA LUCIA DE SOUSA DAMASCENO Válido

55 Partido Social Democrático Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

257   13,75 1° Suplente55789 - RAIMUNDO LUIZ PEREIRA LACERDA Válido

244   13,06 2° Suplente55111 - JONAS LOUREIRO DIAS Válido

176    9,42 3° Suplente55147 - MARIA VERONICA DA SILVA MONTEIRO Válido

135    7,22 4° Suplente55678 - JOSÉ ANTONIO DA SILVA MONTEIRO Válido

81    4,33 5° Suplente55555 - ROBSON JERÔNIMO ALVES REIS Válido

18    0,96 6° Suplente55000 - ANGELA MARIA MORAIS BARRETO Válido

12    0,64 7° Suplente55446 - MANOEL ALDAIS BARROS Válido
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11    0,59 8° Suplente55225 - RAIMUNDA DA SILVA TRINDADE Válido

2    0,11 9° Suplente55456 - AMUJACY LIMA DE ARAÚJO Válido

17 Partido Social Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

287   25,02 1° Suplente17111 - PAULO SERGIO PINTO LOBATO Válido

175   15,26 2° Suplente17038 - JOEL FERREIRA DO AMARAL Válido

71    6,19 3° Suplente17777 - JOSE MARIA ANDRE MARQUES Válido

13    1,13 4° Suplente17555 - GELIANE DOS SANTOS CARDOSO Válido

11    0,96 5° Suplente17007 - MARLON WEBER NEVES MENDES Válido

10    0,87 6° Suplente17222 - ADINALDO DOS SANTOS Válido

2    0,17 8° Suplente17123 - GELMAX DOS SANTOS FLEXA Válido

2    0,17 7° Suplente17333 - CLAUDIO JOÃO ZORTHEA Válido

1    0,09 9° Suplente17233 - GRACIETE CRUZ BAIA Válido

0    0,00 10° Suplente17888 - NATALIA EVILIN DE JESUS VIANA Válido

18 Rede Sustentabilidade Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

186   15,68 1° Suplente18888 - EDSON ALVES DA COSTA Válido

145   12,23 2° Suplente18456 - ETHY DE MELO PEREIRA Válido

121   10,20 3° Suplente18789 - ELIM SOARES MENDES Válido

104    8,77 4° Suplente18222 - SUELI CHUCRE DE SOUZA MURICI Válido

86    7,25 5° Suplente18000 - FRANCISCO MENDES DE ALMEIDA Válido

73    6,16 6° Suplente18111 - PAULA NELY DIAS Válido

22    1,85 7° Suplente18007 - IRENE PEREIRA GONÇALVES Válido

6    0,51 8° Suplente18333 - OZEIAS PEREIRA DOS SANTOS Válido

Resultado em 17/05/2022 - 14:16:04, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

5.781   43,62 Eleito*17 - JOAO DA SILVA COSTA Válido

JOSE HOSANA NUNES DA SILVA

Resultado em 15/11/2020 - 20:21:38, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

603    4,50 Eleito por QP*25123 - JOSE LEONICIO DO AMARAL FILHO Válido

549    4,09 Eleito por QP*55123 - WENDERSON OLIVEIRA DOS SANTOS Válido

489    3,65 Eleito por QP*22123 - ELCIMAR BRAGA DA COSTA Válido

447    3,33 Eleito por QP*11123 - MARIA DE NAZARE DA SILVA VIEIRA Válido

443    3,30 Eleito por média*17000 - SAULO LOPES BAIA Válido

411    3,06 Eleito por QP*90000 - EDIELSON DA SILVA CRUZ Válido

397    2,96 Eleito por média*22789 - ROSIVALDO DOS SANTOS Válido

397    2,96 Eleito por média*18123 - JOAO PAULO COELHO FERREIRA Válido

376    2,80 Eleito por QP*20007 - LENI LIMA DA CRUZ Válido

294    2,19 Eleito por média*90555 - JACIRENE NUNES PINTO Válido

271    2,02 Eleito por média*55222 - LUCIMAR TRINDADE PINTO BAIA Válido

Resultado em 17/05/2022 - 14:16:04, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


